
Sestava vytvořena 6.11.2023 v 11:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

45. Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí
individuálních investičních dotací na realizaci projektů na

sportovištích v majetku STAREZ-SPORT, a. s.   

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí
individuálních investičních dotací na realizaci projektů na sportovištích v majetku STAREZ-SPORT, a. s.,
jedná se o projekt „Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion“ a „Rekonstrukce střechy
haly Rondo“. Předmětem dodatků je snížení dotace na projekt „Navýšení sociálního zázemí, Městský
baseballový stadion“ z 11 700 tis. Kč na 4 000 tis. Kč s tím, že bude realizována pouze část projektu – SO
03 (sociální zázemí u juniorského hřiště) a navýšení dotace na projekt „Rekonstrukce střechy haly
Rondo“ z 10 000 tis. Kč na 17 700 tis. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost STAREZ-SPORT, a.s. o navýšení dotace na rekonstrukci střechy haly Rondo a
informační zprávu – navýšení sociálního zázemí Městský baseballový stadion
 

 2. souhlasí
se snížením dotace na realizaci projektu „Navýšení sociálního zázemí, Městský
baseballový stadion“ z 11 700 tis. Kč na 4 000 tis. Kč s tím, že bude
realizována pouze část projektu – SO 03 (sociální zázemí u juniorského hřiště)
s navýšením dotace na realizaci projektu „Rekonstrukce střechy haly Rondo“
z 10 000 tis. Kč na 17 700 tis. Kč.    

 3. schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5123092606 o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna STAREZ-SPORT, a.s., se sídlem
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211 na realizaci projektu
„Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion“, který tvoří
přílohu č….tohoto zápisu
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5123092607 o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna STAREZ-SPORT, a.s., se sídlem
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211 na realizaci projektu
„Rekonstrukce střechy haly Rondo“, který tvoří přílohu č….tohoto zápisu

 4. pověřuje vedoucího Odboru sportu MMB podpisem dodatků

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/057 konané dne 1.11. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 6.11.2023 v 11:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
6.11.2023 v 07:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.11.2023 v 11:33

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Zadost_navyseni_dotace_strecha_RONDO.pdf) 6 - 6
Příloha (Informacni_material_MBS.pdf) 7 - 11
Příloha k usnesení (Dodatek_dotace_baseball.pdf) 12 - 13
Příloha k usnesení (Dodatek_dotace_strecha_Rondo.pdf) 14 - 15

Strana 3 / 15



 
Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z9/07 konaném dne 16. 5. 2023 
poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2023 STAREZ-
SPORT, a.s. na realizaci projektů: 
 
- Rekonstrukce střechy haly Rondo ve výši 10 000 tis. Kč a  
- Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion ve výši 11 700 tis. Kč. 
 
Jedná se o sportoviště, která jsou v majetku společnosti STAREZ-SPORT, a.s. 
 
Smlouvy o poskytnutí dotací byly podepsány dne 13. 6. 2023 s tím, že vyplacení dotací je 
podmíněno doložením požadovaných dokumentů. Výše uvedené finanční prostředky nebyly 
prozatím STAREZ-SPORT, a.s. vyplaceny. 
 
Rekonstrukce střechy haly Rondo 
 
Dne 27. 9. 2023 obdržel Odbor sportu MMB žádost STAREZ-SPORT, a.s. o projednání 
navýšení investiční dotace na rekonstrukci střechy haly Rondo na částku 20 000 tis. Kč. Jako 
důvod žádosti je uvedena skutečnost, že dle rozpočtových nákladů, vyplývajících z projektové 
dokumentace pro provedení stavby, se tyto pohybují ve výši 31 900 tis. Kč bez DPH.  
 
Pro úplnost uvádíme, že původní žádost STAREZ-SPORT, a.s. na realizaci uvedeného 
projektu byla na částku 23 304 tis. Kč. Tato žádost byla předložena orgánům města 
k projednání a byla schválena dotace ve výši 10 000 tis. Kč. 
 
Jak je uvedeno v žádosti, střecha haly Rondo je z větší části v původním provedení, střecha 
již vykazuje jasné známky, že je na hraně své životnosti a při intenzivních deštích dochází 
k častým haváriím (průsakům).  Byly provedeny 2 sondy do ochozu objektu a 5 sond do 
kopulovité střechy nad objektem. Z posudku vyplývá, že střešní konstrukce vykazuje 
konstrukční vady a rizikové detaily, které nejsou provedeny v souladu s obecnými principy, 
normami a navazujícími vyhláškami. Na základě výše uvedených skutečností posudek 
doporučuje na střeše hokejové haly (mimo níže položeného ochozu při obvodu) odstranění 
všech stávajících vrstev a realizaci nové skladby střešních plášťů včetně všech navazujících 
konstrukcí.  
 
Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion 
 
Dne 27.9.2023 obdržel Odbor sportu MMB od STAREZ-SPORT, a.s.  informační materiál 
k projektu Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion, ve kterém společnost 
uvádí účelnost a stručný popis projektu a současně informace o průběhu výběrového řízení 
na zhotovitele. 
 
Jak vyplývá z informační zprávy, projekt zahrnuje 3 novostavby šaten se zázemím, kdy jedna 
ze staveb je dvoupodlažní a dvě jsou jednopodlažní, přičemž pro provoz juniorského hřiště a 
další rozvoj Městského baseballového stadionu je zásadní SO 03 v severní části areálu u 
juniorského hřiště, který obsahuje hygienické zázemí pro ženy a muže a 2 šatny. Novostavby 
souvisely i s konáním Mistrovství Evropy v baseballu, které proběhlo v září a říjnu letošního 
roku. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo zajistit zhotovitele, nebyla tato plánovaná investice 
realizována. Mistrovství Evropy tak muselo využít současné podmínky na stadionu. 
Z následné komunikace vyplynul ze strany akciové společnosti požadavek na vybudování 
pouze SO3 jako nutné zázemí pro mládežnické týmy u tréninkového hřiště.   

Strana 4 / 15



Celkové náklady na navýšení sociálního zázemí stadionu dle zpracované projektové 
dokumentace činí 11 700 tis. Kč bez DPH, samostatný objekt SO 03 u juniorského hřiště lze 
včetně přípojek realizovat za 4 000 tis. Kč. 
 

Odbor sportu MMB předkládá Zastupitelstvu města Brna k projednání návrh na uzavření 
dodatků k uvedeným smlouvám o poskytnutí dotací na jednotlivé projekty, jejichž předmětem 
je snížení dotace na projekt „Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion“ z 11 
700 tis. Kč na 4 000 tis. Kč s tím, že bude realizována pouze část projektu – SO 03 (sociální 
zázemí u juniorského hřiště) a zbylé prostředky ve výši 7 700 tis. Kč se použijí na navýšení 
dotace na projekt „Rekonstrukce střechy haly Rondo“ z 10 000 tis. Kč na 17 700 tis. Kč.     
 
Odbor sportu MMB souhlasí s vybudováním SO3 v areálu baseballového stadionu pro 
mládežnická družstva. 

 

Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 

 

Materiál byl projednán v Komisi Rady města Brna pro tělovýchovu a sport dne 24. 10. 2023, 
ve znění předloženém Radě města Brna. 
Hlasování KTVS RMB o předloženém návrhu usnesení: 9 pro -   0 proti -   0 se zdržel/ze 13 
členů.  
 

 

 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/057 konané dne 1. 11. 2023                            
a doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro -----  pro pro pro pro pro pro pro 

 

B
c.

 T
o

m
áš

 A
b

er
l 

M
g

r.
 R

en
é 

N
o

v
o

tn
ý

 

P
et

r 
B

o
ře

ck
ý

 

Iv
an

a 
F

aj
n

o
ro

v
á 

K
ar

el
 C

h
o

le
k

 

M
g

r.
 V

la
d

an
 K

rá
sn

ý
 

In
g

. 
Z

d
en

ěk
 M

ac
h

ek
 

M
ir

o
sl

av
 M

ik
šl

 

D
o

c.
 M

g
r.

 J
iř

í 

N
y

k
o

d
ý
m

, 
P

h
.D

. 

M
g

r.
 P

av
el

 O
u

tr
at

a 

In
g

. 
O

n
d

ře
j 

P
o

rw
is

z
 

B
c.

 P
et

ra
 Q

u
it

to
v

á 

M
g

r.
 M

ar
ek

 V
is

k
o

t 

pro pro pro - pro pro - pro - pro pro - pro 

Strana 5 / 15



St
ra

na
 6

 / 
15



St
ra

na
 7

 / 
15



St
ra

na
 8

 / 
15



St
ra

na
 9

 / 
15



St
ra

na
 1

0 
/ 1

5



St
ra

na
 1

1 
/ 1

5



St
ra

na
 1

2 
/ 1

5



St
ra

na
 1

3 
/ 1

5



St
ra

na
 1

4 
/ 1

5



St
ra

na
 1

5 
/ 1

5


